valeant pariter et deferre. Gaudeant igitur favore regio ac de tanto muner[e]
d
 singularis 

gracie antefatus Nicolaus et alii prenotati eorumque posteritates meri[t]o
d
 exultent tantoque 

fideliori studio ad honorem regni
e
 eorundem in ante[a]

d
 solidetur intencio, quanto ampliori 

favore preventus
f
 se conspiciunt munere gra[ciarum]. Presentes autem ad premissorum 

memoriam cum pendenti secreto nostro regio sigillo, pro
g
 ut rex Hungarie utimur, prelibato 

Nicolao et aliis suprascriptis duximus concedendas. Datum Constancie, in fe[sto] 

[epi]phaniarum Domini, anno eiusdem millesimo quadringentesimo decimoctavo
b
, 

regnorum nostrorum anno Hungarie etc. tricesimo primo, Romanorum vero octavo.     (S. 

P.)* 
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*A: rotes Siegelfragment in gebrochener Wachsschüssel an blau-roter (?) Seidenschnur. 

a
A: [ ] = Tinte abgerieben, ergänzt nach anderen Wappenbriefen, in der Folge nicht mehr angemerkt     

b
So A     

c
A: unsichere Lesung     

d
A: [ ] = Falte     

e
So A statt regium     

f
So A statt preventos     

g
So A statt quo 

7.9.  

König Sigismund verleiht Gregor Ábránfalvi zusammen mit genannten Verwandten 

und Johannes Ófalvi ein Wappen. 

Nürnberg, 1431 April 5 

Original: MOL, Családi levéltárak, Teőke család (DL 13509), Vermerk rechts oben: Relacio 

Ladislai de Chap alias vicecancellarii, keine ma. Rückvermerke (A). 

Sigismundus Dei gracia Romanorum rex semper augustus ac Hungarie, Bohemie, 

Dalmacie, Croacie etc. rex omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris 

presencium nociciam habituris, salutem in eo, qui dat regibus regnare et victoriose 

triumphare. A claro lumine throni cesaree aut regie maiestatis velut e sole radii nobilitates 

legittimo iure procedunt et omnium nobilitatum insignia ab imperatoria seu regia maiestate 

sic dependent, quod non sit dare alicuius generositatis insigne, quod a gremio non 

proveniat cesaree aut regie claritatis. Sane ad universorum noticiam harum serie volumus 

pervenire, quod fidelis noster Gregorius filius Pauli de Abranfalwa familiaris fidelis nostri 

dilecti nobilis Petri Reychel de Machalfalwa in nostre serenitatis accedens presenciam 

propositis et declaratis suis fidelibus serviciis per ipsum nobis exhibitis et impensis, 

quedam arma seu nobilitatis insignia in presencium litterarum nostrarum capite depicta a 

nostra maiestate sibi et fratribus suis infrascriptis ipsorumque heredibus ex nostra regia 

liberalitate dari et conferri humiliter et devote supplicavit. Unde nos attentis et consideratis 

fidelibus serviciis ipsius Gregorii, quibus ipse in diversis nostris et regnorum nostrorum 

expedicionibus unacum prefato Petro Reychel domino suo procedunt, iuxta sue 

possibilitatis exigenciam maiestati nostre studuit eoque fervencius inantea studebit 

complacere, quo se et suos singularibus honorem graciis senciet fore decoratos, prescripta 

arma seu nobilitatis insignia imprincipio seu capite presencium litterarum nostrarum 

depicta et palpacius arte pictoria figurata ac distinccius expressata memorato Gregorio filio 

Pauli et per eum Johanni et Josephi carnalibus nec non alteri Johanni filio Jacobi de Ofalw 

generacionali[bus] fratribus suis ipsorumque heredibus et posteritatibus universis animo 
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deliberato et ex certa nostre maiestatis sciencia dedimus et con[tu]limus
a
, ymmo ex 

habundancior[i]
a
 plenitudine nostre spec[ia]lis gracie proprio [mo]tu

b
 concedimus [et]

a

presentibus elargimur, ut ipsi eorumque heredes ac poster[it]ates
a
 universe predicta a[rm]a

a

more aliorum armis huiusmodi utencium a modo in antea ubique in preliis, hastiludiis et 

aliis omnibus exerciciis nobilibus et militaribus necnon sigillis, anulis, cortinis, velis, 

papilionibus, domibus et generaliter in quarumlibet rerum et expedicionum generibus sub 

mere et sincere nobilitatis ti[t]ulo
b
 gestare eisdemque uti, frui et gaudere valeant atque 

possint. Quodque ipsi ac eorum quilibet cunctaque ipsorum posteritas eisdem graciis, 

honoribus et libertatibus, quibus ceteri proceres nobilesque et clientes regni nostri armis 

huiusmodi utentes quomodolibet consuetudine vel de iure freti sunt et gavisi, gaudeant et 

fruantur, ac de tanto singularis et specialis gracie antidoto exultent tantoque ampliori studio 

ad honorem regal[i]s
a
 dignitatis eorum inantea solidetur intencio, quanto se largiore favore 

regio preventos conspiciunt et munere graciarum. In cuius rei memoriam perpetuam 

presentes litteras nostras secreto sigillo nostro, quo ut rex Hungarie utimur, inpendenti 

communitas prefato Gregorio et aliis prescriptis duximus concedendas. Datum 

Newremberge feria quinta proxima post festum pasche Domini, anno eiusdem millesimo 

quadringentesimo tricesimo primo, regnorum [nostr]orum
a
 anno Hungarie etc. XLV

to
, 

Romanorum vigesimo primo et Bohemie undecimo.     (S. P.)* 

*A: leicht beschädigtes Siegel an blau-weiß-roter Seidenschnur. 

a
A: [ ] = Tinte abgerieben     

b
A: [ ] = Falte 

7.10.  

Kaiser und König Sigismund verleiht Martin, Blasius und Gregor bachvai Dempse 

sowie ihren genannten Verwandten ein Wappen. 

Basel, 1434 April 24 

Original: MOL, Erdélyi országos kormányhatósági levéltárakból, Gubernium Transylvanicum, 

Cista diplomatica (DL 12593), Vermerk rechts oben: Relacio Emerici filii wayvode de Marczaly, 

keine ma. Rückvermerke (A). 

Sigismundus Dei gracia Romanorum imper[at]or
a
 semper [aug]ustus

b
 ac Hnngarie

c
, 

Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. rex tibi fideli nostro Martino filio Blasii dicti Dempse de 
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Bachva familiari fidelis nostri dilecti magnifici Ladizlai de Gara bani nostri Machoviensis 

salutem graciamque et omne bonum. A claro lumine throni cesaree aut regie maiestatis 

velut e sole radii nobilitates legittimo iure procedunt et omnium nobilitatum insignia ab 

imperatoria seu regia sic dependent
d
 maiestate, ut non sit dare alicuius generositatis 

insigne, quod a gremio non proveniat cesaree aut regie claritatis. Sane attentis et 

consideratis tuis fidelitatibus et fidelium serviciorum meritis, quibus tu in nonnullis nostris 

et regni nostri H[u]ngarie
a
 pretacti agendis et signanter in certis nostris exercitualibus 

expedicionibus contra perfidissimos hereticos Huzitas nunc, proch dolor, in dicto regno 

nostro Bohemie et marchionatu Moravie in despectum Christiane religionis pululando sepe 

sepius instauratis, necnon in hiis Almanie partibus, in hac scilicet imperiali nostra civitate 

Basiliensis iuxta tue possibilitatis exigenciam culmini nostro studuisti eoque fervencius et 

diligencius in antea studebis complacere et gratos famulatus exhibere, quo te et tuos 

singularibus honorum graciis a nostra serenitate conspexeris fore decoratos, tibi et per te 

prefato Blasio Dempse patri et Gregorio
e
 fratri carnali tuis vestrisque heredibus et 

posteritatibus universis hec arma seu signum armature que in principio seu capite 

presencium litterarum nostrarum suis apropriatis coloribus arte pictoria figurata sunt et 

depicta ac dist[incti]us expressata animo deliberato et ex certa nostre maiestatis sciencia 

dedimus et contulimus, ymmo ex habundanciori plenitudine nostre specialis [g]r[aci]e
f

concedimus et presentibus elargimur, ut vos vestrique heredes ac posteritates universe 

pretacta arma seu signum armature more aliorum armis [huiusmo]di
a
 utencium a modo 

deinceps ubique in preliis, hastil[udii]s
f
, duellis, domibus, papilionibus, tornamentis

c
 et 

aliis omnibus exerciciis necnon sigillis, anulis, velis, cortinis et generaliter in quarumlibet 

rerum et expedic[ionum]
a
 generibus gerere gestare ac omnibus et singulis graciis, 

honoribus et libertatibus, quibus ceteri regnicole nostri armis huiusmodi utentes 

quomodolibet [con]s[ue]tudine
f
 vel de iure freti sunt et gavisi, frui et gaudere poss[iti]s

f

atque valeatis, de talique singularis et specialis gracie an[ti]doto
f
 merito exultetis et tanto 

ampliori studio ad honorem nostre maiestatis vestra inantea solidetur intencio, quanto vos 

largiori favore cesareo preven[to]s
f
 conspicitis et munere graciarum. In cuius rei 

memoriam perpetuam presentes litteras nostras secreto sigillo nostro, quo ut rex Hnngarie
c

utimur, inpendenti communitas vobis duximus concedendas. Datum Basilee civitate nostra 

imperiali predicta in festo beati Georgii martiris, anno Domini millesimo quadringentesimo 

tricesimo quarto, regnorum nostrorum anno Hnngarie
g
 etc. XLVIII

o
, Romanorum 

XXIIII
o
,
,
Bohemie XIIII

o
, imperii vero primo.     (S. P.)* 
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*A: Siegel und Siegelbefestigung fehlen. 

a
A: [ ] = Tinte abgerieben     

b
A: [ ] = Loch     

c
So A     

d
A: dependunt a. c.     

e
A: Gregorio i. r. nachgetragen     

f
A: [ ] = Falte     

g
A: H verbessert 

7.11.  

Kaiser und König Sigismund verleiht Georg Sándi und den genannten Verwandten 

ein Wappen. 

Eger, 1437 Juli 24 

Original: MOL, Kincstári levéltárból, MKA, Neo-regestrata acta (DL 13073), Vermerk rechts 

oben: Relacio Emerici de Marczalii magistri curie, keine ma. Rückvermerke (A). 

Sigismundus Dei gracia Romanorum imperator semper augustus ac Hungarie, Bohemie, 

Dalmacie, Croacie etc. rex tibi fideli nostro Georgio filio Francisci de Sand salutem 

graciamque nostram et omne bonum. A claro lumine troni cesaree aut regie maiestatis 

veluti
a
 e sole radii nobilitates legittimo iure procedunt et omnium nobilitatum insignia ab 

imperatoria seu regia sic dependent serenitate, ut non sit dare alicuius generositatis insigne, 

quod a gremio non proveniat cesaree aut regie claritatis. Sane animadvertentis et nec 

immerito recogitantis tue illibate fidei constanciam fidelium obsequiorum merita gratuita 

ac sinceris devocionis zelum, quibus tu a non paucis post sese iam consequenter de[cu]rsis
b

temporibus sub locorum et temporum varietate signanterque in Alamanie, Lombardie, 

Tuscie et aliis Italie partibus, quas proxime temporibus pro suscepcione sacrarum